СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского поселения Малиновский

Советского района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

Р Е Ш Е Н И Е
от   «22» апреля 2022 года                                                                                                        № 180
городское поселение Малиновский

О назначении учредительного собрания граждан по созданию территориального общественного самоуправления
городского поселения Малиновский

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава городского поселения Малиновский, Положением о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городском поселении Малиновский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Малиновский от 15 марта 2019 года № 32, на основании поступивших в Совет депутатов городского поселения Малиновский документов инициативной группы граждан по созданию территориального общественного самоуправления городского поселения Малиновский,

Совет депутатов городского поселения Малиновский  решил:
1.Назначить учредительное собрание граждан по созданию территориального общественного самоуправления (далее – учредительное собрание) на «27» апреля 2022 года по адресу: ул. Ленина, д.17, г.п. Малиновский,   администрация г.п. Малиновский.
           Время начала учредительного собрания 18 час. 00 мин.
2. Инициатор созыва учредительного собрания – инициативная группа граждан по созданию территориального общественного самоуправления городского поселения Малиновский.
3. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Малиновский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проект устава территориального общественного самоуправления городского поселения Малиновский, предварительную повестку дня и иные материалы, обсуждение которых запланировано на учредительном собрании.

4. Утвердить предварительную повестку дня учредительного собрания согласно приложению к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Малиновский» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Малиновский

               М.В. Степанова
и.о. главы городского поселения Малиновский                                         Е.А. Скоробогатова

Дата принятия решения Советом  депутатов городского

поселения Малиновский  22.04.2022г.

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Малиновский
от «22» апреля 2022 года № 180
Предварительная повестка дня учредительного собрания

1. О кандидатуре председателя, секретаря и счетчика голосов участников учредительного собрания.

2. Об утверждении повестки дня учредительного собрания.

3. О принятии устава территориального общественного самоуправления городского поселения Малиновский.

4. Об избрании членов Совета территориального общественного самоуправления городского поселения Малиновский.

5. О лице, ответственном за регистрацию устава территориального общественного самоуправления городского поселения Малиновский в администрации городского поселения Малиновский.
PAGE